Совет депутатов

муниципального образования

Ясненский район

Оренбургской области

третьего созыва

               заседание десятое

РЕШЕНИЕ

06 июля 2011 года   № 145

г. Ясный

О внесении изменений и дополнений

в  Решение Совета депутатов  № 848

от 27 июня 2008г « Об утверждении

Регламента Совета депутатов муниципального

образования Ясненский район»

На основании  Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от

06.10.2003 года № 131-ФЗ, Закона Оренбургской области « Об организации

местного самоуправления в Оренбургской области» от 21.02.1996 года

руководствуясь ст.ст. 18,19 Устава муниципального образования Ясненский

район, Совет депутатов муниципального образования Ясненский район

решил:

1.  Утвердить изменения и дополнения в  Решение Совета депутатов

муниципального образования Ясненский район № 848 от 27 июня 2008 года

«Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования

Ясненский район»  согласно приложению.

  2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на

постоянную депутатскую комиссию  по вопросам социальной политики,

законности и правопорядка.

Глава муниципального образования

Ясненский район                                    А. И. Клименко

Разослано: в дело-3,   прокурору,  постоянной депутатской комиссии,

Доценко Л. А., юридическому отделу, орготделу, МУК «ЯМЦБС»

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Ясненский район

№  145  от    06 июля  2011 г.

   Внести в Регламент  Совета депутатов муниципального образования

Ясненский район изменения и дополнения следующего содержания:

1. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Совет депутатов является юридическим лицом и действует на

основании общих для организаций данного вида положений

Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации

применительно к казенным учреждениям.»

2.  Статью 49 дополнить  пунктом следующего содержания:

«-является распорядителем бюджетных средств по расходам,

предусмотренным отдельной строкой в соответствии с классификацией

расходов бюджетов Российской федерации в местном бюджете

муниципального образования на обеспечение деятельности Совета.»

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112770;fld=134;dst=100746